TIST இந்தியா செய்திமடல் ஜூன் 2025

விற்பனைக்கு இல்லை

1

செழுமை



The International Small Group & Tree Planting Program www.tist.org

TIST என்பது விவசாயிகளால் வழிநடத்தப்படும் ஒரு புதுமையான மற்றும் நெடுங்கால ஆராயப்பட்ட காடு வளர்ப்புத் திட்டமாகும்

செழுமை செய்திமடலின் கடந்த சில இதழ்களில், பசுமை இல்ல வாயு ஒப்பந்தத்தின் ஒவ்வொரு அம்சத்தையும் உங்கள் தெளிவான புரிதலுக்காக நாங்கள் விரிவாக விளக்கி வருகிறோம். இது அனைத்து பங்குதாரர்களுக்கும் - குறிப்பாக சிறு குழுவில் உறுப்பினர்களாக இருக்கும் மற்றும் பசுமை இல்ல வாயு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திடும் விவசாயிகளுக்கு முக்கியமானது. இதைத் தொடர்ந்து, பசுமை இல்ல வாயு ஒப்பந்தத்தின் 7வது அம்சமான CAAC இன் கடமையைப் பற்றி இங்கே பார்போம்.

CAAC பல்வேறு நாடுகளைச் சேர்ந்த விவசாயிகளுடன் இணைந்து செயல்பட்டு, கார்பன் வரவுகள் மூலம் கூடுதல் வருமானம் ஈட்ட உதவுகிறது என்பது நமக்குத் தெரியும். எனவே, பொதுவாகவே, ஒவ்வொரு நாட்டின் சட்டங்கள் மற்றும் விதிமுறைகளைப் பொருந்தக்கூடிய வகையில் பின்பற்றுவது CAAC இன் முக்கிய கடமைகளில் ஒன்றாகும்.

ஒப்பந்தத்தின் 6வது பிரிவில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளபடி, CAAC சிறு குழுக்களுக்கும் பணம் செலுத்தும். அளவீட்டு செயல்முறையின் அளவீடு, கண்காணிப்பு மற்றும் தரக் கட்டுப்பாடு ஆகியவற்றிற்கு CAAC பொறுப்பாகும். கார்பன் உரிமைகள் மற்றும் இணை நன்மைகள் மேலும் கார்பன் வரவுகள் மற்றும் சந்தைப்படுத்தக்கூடிய பிற தயாரிப்புகளாக மாற்றப்படுவதால். விவசாயிகள் சம்பாதிப்பார்கள்.

தகவல் தொடர்பு இரு வழி செயல் – அதாவது CAAC, கார்பன் கிரெடிட் வாங்குபவர்களுக்கும் மற்றும் சிறு குழுக்களில் உள்ள விவசாயிகளுக்கும் தகவல் தெரிவிக்க கடமைப்பட்டுள்ளது. இதனால், உலகின் எந்தப் பகுதியிலிருந்தும் கார்பன் கிரெடிட்களை வாங்குபவருக்கு முழுமையான மற்றும் வெளிப்படையான தகவல்கள் வழங்கப்படுவதை CAAC உறுதி செய்யும், இது அவர்கள் வாங்குவதை முடிவு செய்ய உதவுகிறது. மேலும் சிறு குழுக்களுக்கு வழக்கமான மற்றும் முக்கியமான தகவல்களை வழங்க, உள்நாட்டில் செய்திமடல்கள் மற்றும் பிற பொருத்தமான தகவல் தொடர்பு சாதனங்கள் தொடர்ந்து வெளியிடப்படுவதை CAAC உறுதி செய்யும்.

CAAC விற்கும் TIST சிறு குழுக்களின் கார்பன் வரவுகள், வெறும் கார்பன் பிரித்தெடுப்பது மட்டுமல்லாமல் அதற்கும் மேல் சில விஷயங்கள் செய்வதே அதன் முக்கிய அம்சங்களில் ஒன்று.

சிறு குழுக்களில் செய்யும் எங்கள் பணியால் ஏற்படும் சுற்றுச்சூழல் அமைப்பு மற்றும் சமூக நன்மைகளுக்கு CAAC கூடுதல் சந்தைகள் அல்லது இழப்பீடை பெற உறுதி செய்யும். இது இணை நன்மைகள் என்று அழைக்கப்படுகிறது மற்றும் எங்கள் கார்பன் வரவுகளின் விலை நிர்ணயத்தில் ஒரு முக்கிய அம்சமாக செயல்படுகிறது. விவசாய நடைமுறைகளை மேம்படுத்துதல் மற்றும் பண்ணை நடவடிக்கைகளிலிருந்து மாசுபாட்டைக் குறைத்தல் ஆகியவை ஒரு இணை நன்மையாக இருக்கலாம் - அதாவது ஒரு விவசாயியாக நீங்கள் சுற்றுச்சூழல் அமைப்புக்கு உணர்திறன் கொண்ட விவசாய நடைமுறைகளை முடிவு செய்யலாம். உதாரணத்திற்கு, மண் ஆரோக்கியத்தை மேம்படுத்தல், மண் மற்றும் நீரைப் பாதுகாத்தல், பயிர் சுழற்சி, தீங்கு விளைவிக்கும் இரசாயன உரங்கள், பூச்சிக்கொல்லிகள் மற்றும் பூச்சிக்கொல்லிகளைச் சார்ந்திருப்பதைக் குறைத்தல் மற்றும் நீண்ட காலத்திற்கு உள்ளூர் மற்றும் பல்நோக்கு மரங்களை வளர்த்தல் போன்றவை பாதுகாப்பு விவசாயம் ஆகும்.

மற்றொரு முக்கிய கூட்டு நன்மை, உள்ளூர் சமூகங்களை வலுப்படுத்த உதவும் கொள்கை நீதியான தலைமையை உருவாக்குவதாகும். அதனால்தான், கிளஸ்டர்களில், தலைவர், இணைத் தலைவர் மற்றும் பொறுப்புள்ள நபர் சுழற்சி அடிப்படையிலும் மற்றும் பாலின சமநிலையுடனும் தலைமைத்துவம் வலியுறுத்தப்படுகிறது. இந்த வழியில், ஒவ்வொரு கிளஸ்டரிலும் உள்ள ஒவ்வொரு விவசாயியும், அவர்களின் சமூக, பொருளாதார அல்லது பாலின நிலையைப்

tist TAMIL VERSION 2

பொருட்படுத்தாமல், தலைமைத்துவக் குழுவில் இருக்க வாய்ப்பு வழங்கப்படுவதை நாங்கள் உறுதிசெய்கிறோம். இந்த வழியில்,பெண்களும் தலைமைத்துவக் குழுவில் ஒரு பகுதியாக இருக்க ஊக்குவிக்க முடிகிறது.

விவசாயிகளை நன்கு ஆதரிக்கும் நோக்கத்துடன், பசுமை இல்ல வாயுக்களின் ஒப்பந்தப்படி, சிறு குழு அதிகபட்ச நன்மைகளைப் பெறும் வகையில் கார்பன் வரவுகள் மற்றும் இணை நன்மைகளை விற்பனை செய்வது CAAC இன் மற்றொரு கடமையாகும்.

சிறு குழுவின் அனைத்து உறுப்பினர்களும் TIST திட்டம் மற்றும் GHG ஒப்பந்தம் குறித்து நல்ல அறிவைப் பெற்றிருப்பதை CAAC உறுதி செய்யும். முக்கியமாக, GHG ஒப்பந்தத்தில் இறுதியாக கையெழுத்திடுவதற்கு முன்பு, சிறு குழு உறுப்பினர்கள் ஒப்பந்தத்தை நன்கு புரிந்துகொள்வதற்கு, மற்ற TIST உறுப்பினர்கள், தலைமைத்துவ குழுக்கள், கிளஸ்டர் சேவகர்கள் மற்றும் பிற சமூக உறுப்பினர்களுடன் பேசுவதற்கு போதுமான நேரம் அளிக்கப்படும்.

TIST திட்டத்தில் சேர்வது முற்றிலும் தன்னார்வமானது. அடுத்த இதழில் சிறு குழு உறுப்பினர்களின் கடமையைப் பற்றி விவாதிப்போம்.

தலைமைத்துவத்தில் பெண்கள் - களத்திலிருந்து கதை – கள மற்றும் மேசை தணிக்கையாளர் மற்றும் கிளஸ்டர் சேவகர் சி. கார்த்திகேயன் தயாரித்தது.

திருவண்ணாமலை மாவட்டத்தில் உள்ள துரிஞ்சாபுரம் வட்டாரம், மல்லவாடி கிராமத்தில் வசிக்கும் தெய்வநாயகி ஆகிய நானும் என் கணவரும் 2010 இல் TIST இந்தியாவில் பூவியா சிறு குழுவில் (2010IN134) சேர்ந்தோம். நாங்கள் இருவரும் அரசுத் துறையில் வேலை செய்கிறோம். நான் பல ஆண்டுகள் செவிலியராகப் பணியாற்றினேன், ஆனால் 2021 இல் தன்னார்வ ஓய்வு பெற்றேன். எங்களிடம் பரபரப்பான கால அட்டவணைகள் இருந்தபோதிலும் நாங்கள் இருவரும் எங்கள் நிலத்தில் தொடர்ந்து வேலை செய்தோம், இருப்பினும் இப்போது பண்ணைக்கு அதிக நேரம் ஒதுக்க முடிகிறது. எங்களுக்கு நான்கு ஏக்கர் நிலம் சொந்தமாக உள்ளது, அதில் நாங்கள் தேக்கு, மஹோகனி, வெள்ளை தேக்கு (குமில்) மற்றும் வேப்ப மரங்களை நட்டோம். அனைத்து கிளஸ்டர் கூட்டங்களிலும், மரங்களை நடுவதற்கு மட்டுமல்லாமல், பருவகால பயிர்களையும், ஊடுபயிர்களாகவும் பயன்படுத்த எங்கள் நிலத்தை நன்கு அறிவுறுத்தப்படுத்துவோம். அறிவுறுத்தலின்படி, வாழை வகைகளை நட முடிவு செய்தோம், இப்போது நாங்கள் பயன்பாடு, உணவு அல்லது சடங்குகளுக்காக வாழை செடியின் அனைத்து பகுதிகளையும் பயன்படுத்த என் பண்ணையிலேயே பெற முடிந்ததில் நான் மகிழ்ச்சியடைகிறேன்.

மேலும், இப்போது கிளஸ்டர் கூட்டங்களில் பங்கேற்பதன் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றியும், தலைமைப் பொறுப்புகளில் சேர்ந்து பொறுப்புகளை ஏற்றுக்கொள்வதன் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றியும் நமக்குச் சொல்லப்படுகிறது. சாதி, பாலினம் மற்றும் பொருளாதார நிலையைப் பொருட்படுத்தாமல் நாம் அனைவரும் தலைவர்களாக இருக்க வாய்ப்பு வழங்கப்படுகிறது. ஒரு பெண்ணாக, நான் இப்போதைக்கு எங்கள் கிளஸ்டரின் இணைத் தலைவராக இருப்பதில் மகிழ்ச்சி அடைகிறேன். இதுபோன்ற தலைமைப் பங்கு எனக்குப் புதியது என்றாலும், எங்கள் கிளஸ்டர் சேவகர் கார்த்திகேயனால் நான் ஆதரிக்கப்பட்டு ஊக்குவிக்கப்படுகிறேன். எனது கிளஸ்டர் உறுப்பினர்களுக்கு உதவுவதிலும், TIST இன் நல்ல பணிகளை மற்ற சிறு மற்றும் குறு விவசாயிகள், குறிப்பாக பெண் விவசாயிகள் மத்தியில் பரப்புவதிலும் ஒரு முன்னோடிப் பங்கை வகிக்க நான் உறுதியாக இருக்கிறேன்.

TIST மதிப்புகள் : TIST இல், எங்கள் எல்லா அணுகுமுறை களிலும் இந்த மதிப்புகளைப் பின்பற்றுகிறோம் –

1. நாங்கள் நேர்மையானவர்கள்

2. நாங்கள் துல்லியமானவர்கள்

3. நாங்கள் வெளிப்படைத் தன்மையுடையவர்கள்

4. நாங்கள் ஒருவருக்கு ஒருவர் சேவை செய்பவர்கள்

5. நாங்கள் பரஸ்பரம் பொறுப்பாளிகள்

6. நாங்கள் குறைந்த தொகையில் பெரிய பலன்களை

உருவாக்குகிறோம்

www.tist.org

Newsletter June 2025 Not for Sale

CHEZHUMAI



The International Small Group & Tree Planting Program www.tist.org

TIST is an Innovative, time-tested, afforestation program led by the farmers

In the past few issues of the *Chezhumai* Newsletter, we have been elaborating upon each point of the GHG contract for your clear understanding. This is important for all stakeholders - especially farmers who are members in the Small Group and are signing the GHG agreement. Continuing with this, here we will see the 7th point of the GHG agreement which is on the obligation of CAAC.

As we know, CAAC works with farmers from different countries by helping them earn additional income through Carbon Credits. So, naturally, one of the prime obligation of CAAC will be to follow the laws and regulations of each country as applicable.

CAAC will also pay the Small Groups as detailed in the 6th point of the agreement. CAAC will be responsible for measuring, monitoring and quality control of the process of quantification. The Carbon Rights and the Cobenefits will be further converted to Carbon Credits and other forms of marketable products, thus helping farmers earn through the process.

Communication is two ways, wherein CAAC will be responsible for informing the buyers of Carbon Credit and also the farmers in the Small Groups. Thus, CAAC will ensure that the buyer of Carbon Credits from any part of the globe will be given complete and transparent information, helping them decide on purchase. And to provide regular and important information to the Small Groups, CAAC will ensure that the in-country newsletters and other appropriate communication tools are brought out regularly.

One of the salient feature of the Carbon Credits of the TIST Small Groups that CAAC sells, is that it goes beyond mere carbon sequestration. CAAC ensures that there are additional markets or compensation for the ecosystem and societal benefits that arise out of our work in Small Groups. This is termed as Co-benefits and serves as an important aspect in the pricing of our Carbon Credits. Improving agriculture practices and reducing pollution from farm activities can be a Co-benefit – which means that you as a farmer can decide on farming practices that are sensitive to the ecosystem. For instance, Conservation Farming to improve soil health and conserve soil and water, crop rotation, reduced dependence on harmful chemical fertilizers, insecticides and pesticides, and growing native and multi-purpose trees for long-term.

Another major Co-benefit is the creation of principled leadership that will help strengthen the local communities. This is the reason that in the Clusters, leadership in the form of a Leader, a Co-leader and an Accountability person on rotational basis with a gender balance is emphasized. This way we ensure that every farmer in each Cluster, irrespective of their social, economic or gender status, are given a chance to be in the leadership group. In this manner, we are able to encourage women to also be part of the leadership group.

With the aim of supporting farmers well, another of CAAC's obligation as per the GHG Agreement will be to sell the Carbon Credits and Co-benefits in a way that the Small Group get maximum benefit.

CAAC will also make sure that all members of the Small Group have good knowledge of the TIST Program and the GHG Contract. Importantly, before finally signing the GHG contract, the Small Group members will have adequate time to understand it by talking to other TIST members, Leadership teams, Cluster Servants and other community members.

Choosing to be part of the TIST Program is completely voluntary.

In the next issue we will discuss the obligation of Small Group members.

Women in Leadership Role - Story from the Field - Prepared by C. Karthikeyan, Auditor & Cluster Servant

I am Deivanayagi, residing in Mallavadi village, Thirunjapuram Block of Tiruvannamalai District. I and my husband joined TIST India in 2010 in the Pooviya Small Group (2010IN134). Both of us work in the government sector. I worked as a nurse for many years, but took voluntary retirement in 2021. We both continued to work on our land despite our busy schedules, though now I am able to devote more time to the farm. We own four acres of land on which we planted teak, mahogany, white teak (*kumil*) and neem trees. During all the Cluster meetings, we were advised to use our land well not only for planting trees but also seasonal crops as intercrops. We decided to plant banana varieties and I am happy that now I am able to get all part of the banana plant that we use for either utility, food or religious purposes right in my farm – banana leaves for using as plates and for rituals, stem, flower and fruit for consumption as food.

Moreover, now we are told about the importance of participating in the Cluster meetings and taking responsibilities by joining leadership roles where all of us irrespective of our caste, gender and economic status are given a chance to be leaders. As a woman, I am happy that I am the Co-leader for our Cluster for now. Though such leadership role is new to me, I am supported and encouraged by our Cluster Servant Karthikeyan. I am determined to play a proactive role in helping my Cluster members and also spreading the good work of TIST amongst other small and marginal farmers, especially women farmers





Orientation meeting for potential farmers at Thirunandhipuram Village, Villupuram District விழுப்புரம் மாவட்டம், திருநந்திபுரம் கிராமத்தில் பொது விவசாயிகளுக்கான வழிகாட்டுதல் கூட்டம்

TO CONTACT CO-DIRECTORS